
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Darina Kogut 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE  

 

Návrh rodinného domu s prodejnou je umístěn centrální části původní vesnické zástavby, která dnes tvoří 
městskou část okraje Prahy. Architektonické řešení vychází z tvaru i kompozičního uspořádání původní vesnické 
zástavby. Výrazný materiálový kontrast je tak akceptovatelný a může přispět k žádoucímu oživení dnešní poměrně 
nesourodé zástavby okolí. Návrh bohužel zůstal hodně dlužen řešení volných částí pozemku. Okolí domu je řešeno 
značně schematicky jak v oblasti zahrady, tak uličního předprostoru domu. Také v návrhu dispozice jsou značné 
rezervy, resp. návrh nedostatečně prezentuje využití, především v nepříznivém poměru rozsáhlých komunikačních 
ploch (chodba, 17 m2 galerie v podkroví) k velikosti obytných místností (11 m2 ložnice). Vstupní hala v návrhu bez 
jakéhokoli vybavení působí v podstatě nadbytečným dojmem. Rovněž prodejna bez naznačení jakéhokoli zázemí 
či provozního uspořádání by měla pouze velmi omezené provozní možnosti. Grafické zpracování (nedotažené 
vizualizace, značně schematické zpracování architektonických dispozic) bylo pravděpodobně poznamenáno 
nedostatkem času a zbytečně snižuje dojem jinak zajímavého řešení i aktivní přístup autorky k práci v průběhu 
celého semestru.  

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
Datum: 19.1.2022     Podpis:   


